
عدد خبر اینجا خلیج فارس است
ضرب شست ایران در فرود آوردن بالگرد آمریکایی، پاسخی عملیاتی به کنشگری گستاخانه یانکی ها در خلیج فارس بود
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عکس نوشت

استعفای تمامی نیروهای پلیس یک شهر در آمریکا
دستمزد پایین باعث شد تا کل نیروهای پلیس شهر کوچک گودهیو در مینه سوتای آمریکا از کار خود استعفا دهند. 
شورای شهر گودهیو مجبور به برگزاری جلسه اضطراری به دلیل تعطیلی کامل اداره پلیس شده است. یکی از افسران 

مستعفی به واشنگتن پست گفت که با حقوق 22دلار در ساعت، کسی حاضر به کار در اداره پلیس نخواهد شد.

آمریکا در سال2050 قدرت اول جهان نیست
براساس برآورد مؤسسه بین المللی PWC 4عضو از 5عضو بریکس، یعنی چین، هند، روسیه و برزیل تا 
سال2050 جزو 10اقتصاد برتر جهان خواهند بود. این برآورد و پیش بینی های مشابه حاکی از آن است که 
آمریکا دیگر قدرت نخست اقتصادی جهان نخواهد بود و به رتبه سوم اقتصادی جهان سقوط خواهد کرد. 

آزمایش موشکی جدید 
مقاومت فلسطین در غزه

 مقاومت فلسطین در راستای بهبود توانمندی های 
نظامی و موشکی خود، صبح یکشنبه یک موشک 
از جنوب نوار غزه به سمت دریا، شلیک کرد. 
پنجشنبه گذشته نیز مقاومت فلسطین در 
چارچوب توسعه توان موشکی خود، 50موشک 
دوربرد را به سمت دریا شلیک کرد که شماری از 
آنها موشک »عیاش ۲50« بوده است. شهاب نیوز 
به نقل از منابع مقاومت گفته است که شلیک 
این موشک ها با هدف ارتقای آمادگی نیروهای 

فلسطینی انجام شده است.

تل آویو دوباره ناامن شد
بعداز ظهر یکشنبه مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
از وقوع انفجاری مهیب در منطقه »کریات اونو« 
در اطراف تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی خبر 
داد. این انفجار کمتر از یک هفته پس از انفجار 
در مجتمع تاسیسات نظامی البیت در شمال 
مناطق اشغالی فلسطین اتفاق افتاد و نشان داد 
اراضی اشغالی روزهای ناامنی را سپری می کند. 
منابع صهیونیست علت انفجار هفته گذشته در 

تاسیسات البیت را به روشنی اعلام نکردند.

بمباران سنگین مواضع 
تروریست ها توسط ارتش سوریه 
یگان توپخانه ای ارتش سوریه استحکامات و مواضع 
شبه نظامیان تروریستی در مناطق »السرمانیه«، 
»الزیاره« و »خربه الناقوس« در دشت »الغاب« واقع در 
حومه غربی حماه را هدف حملات کوبنده خود قرار داد. 
همچنین سومریه نیوز از وقوع درگیری و نوعی جنگ 
داخلی میان اعضای گروه »هیأت تحریر الشام« )جبهه 
النصره سابق( پرده برداشت و افزود که این اختلافات 

همزمان با بمباران ارتش سوریه بالا گرفته است.

تلگراف: پس از افغانستان 
غرب در آستانه شکست 

مفتضحانه در اوکراین است
روزنامه تلگراف در سرمقاله ای نوشت: ۲سال پس 
از عقب نشینی مفتضحانه از افغانستان، به نظر 
می رسد، غرب بار دیگر قرار است در آستانه یک 
شکست شرم آور قرار گیرد. یک توافق صلح با 
تسلیم اراضی به مسکو به منزله پیروزی برای 
روسیه و شکست اوکراین است. چطور می شود 
که تسلیم اراضی، مسئله ای نباشد؟ در عوض غرب 
باید به کی یف حمایتی بدهد که تاکنون از ارائه آن 

عاجز بوده  است.

جهان مقاومت

استقرار سردخانه های سیار در جزیره هاوایی
آمریکا پس از آتش سوزی گسترده در جزیره هاوایی در حال ایجاد سردخانه سیار 
در این جزیره است. به گزارش فاکس نیوز، ساکنان محلی تعداد کشته شدگان 
آتش سوزی را حداقل ۴۸۰نفر اعلام کرده اند و بیش از هزار نفر تاکنون مفقود هستند.

جهان نما

چهره زشت فقر در پیاده روهای پاریس
در یک دهه اخیر تعداد کارتن خواب ها 
و بی خانمان ها در پایتخت های مهم 
اروپایی ازجمله پاریس و لندن افزایش 
بی سابقه ای داشته است. در محله های 
محروم فرانسه که تا همین چند ماه 

پیش درپی کشته شدن یک نوجوان ۱۷ساله عرب تبار توسط 
پلیس فرانسه، بیشترین اعتراض ها و خشونت ها را شاهد بود، فقر 
از در و دیوار می بارد. گاردین در گزارشی از وضعیت فقر در برخی 
محلات پاریس، ریشه اعتراضات بزرگ در فرانسه مانند همان 

اعتراضات اخیر را در فقر و تبعیض می بیند.

چهره بین الملل

کندی: ارسال اف-۱۶ به اوکراین تهدیدی برای 
بشریت است

»رابرت اف کندی جونیور« نامزد دمکرات انتخابات۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا تصمیم 
دولت واشنگتن برای ارسال جنگنده های اف-۱۶ به اوکراین را تهدیدی برای این کشور 
و کل بشریت دانست. این سیاستمدار آمریکایی، دیروز یکشنبه با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: ارسال جنگنده های اف-۱۶ به کی یف تهدیدی 

برای اوکراین و بشریت و به جای آن آغاز مذاکرات صلح راه حل 
منطقی تری است. وی ارسال این نسل از جنگنده های آمریکایی به 
اوکراین را مانع فروپاشی نیروهای مسلح این کشور در حال جنگ 
ندانست و افزود: »این هواپیماها به آموزش و نگهداری زیادی نیاز 

دارند. این فیلم نیست.« یک مقام آمریکایی روز جمعه تأیید 
کرد که دولت واشنگتن با ارسال جنگنده های اف-۱۶ 

از دانمارک و هلند به کی  یف پس از آموزش خلبانان 
اوکراینی، موافقت کرده است.

چند  ماه پس از توقیف یک 
محموله نفت خام متعلق 
به جمهوری اسلامی ایران 
توسط آمریکا در ساحل 
تگزاس، فیلم آخرین رصد ناوگروه بالگرد بر آمریکا در تنگه 
هرمز توسط سامانه های پایش و کنترل نیروی دریایی سپاه 
منتشر شد؛ اقدامی که نشانه اقتدار و صلابت دریادلان نیروی 
دریایی سپاه در واکنش به اقدام تروریستی نیروهای آمریکایی 

در ربودن محموله نفتی ایران به شمار می رود.

به  گزارش رویترز، »سوئز راجان« یک نفتکش تحت پرچم جزایر مارشال 
است که در آوریل۲۰۲3 توسط مقامات آمریکایی پس از بیشتر از یک 
سال توقف در سنگاپور به  دلیل اختلاف حقوقی و تحقیقات وزارت 
دادگستری آمریکا توقیف شد. این کشتی از تاریخ 3۰ماه مه )۹خرداد( 
در ساحل گالوستون در ۸۰کیلومتری شهر هیوستون لنگر انداخته و 
اکنون خبرها از آغاز تخلیه محموله این کشتی حکایت دارند. در واکنشی 
مقتدرانه به این اقدام، سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
اعلام کرد که ناو بالگردبرشناور آمریکایی ها هفته گذشته رصد شد و 
زمانی که بالگردها مبادرت به پرواز کردند پس از اخطار کنترل باند تنگه 
هرمز، ناو تیپ ذوالفقار که مسئولیت کنترل باند ورودی را عهده دار است 
و همچنین حضور شناورهای نیروی دریایی سپاه، آمریکایی ها مجبور به 
نشاندن بالگردها روی ناو شده اند. فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد 
که این رهگیری هوشمندانه و حضور مقتدرانه میدانی در عرصه اشراف 
اطلاعاتی و رصد تهدیدات و به ویژه رفت وآمد ناوهای کشورهای متخاصم 
فرامنطقه ای نشان داد که فرزندان ملت ایران به  ویژه دریادلان نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجازه نخواهند داد این منطقه 
راهبردی بار دیگر به جولانگاه دشمنان امت اسلامی و برهم زنندگان 
امنیت خلیج  فارس و تنگه راهبردی هرمز تبدیل شود. نتیجه این قدرت  و 
اقتدار دریایی ایران سبب شد دشمن با وجود تمام شیطنت ها در راستای 
اثبات اینکه همچنان می تواند به آب های سرزمینی و منافع جمهوری 
اسلامی تجاوز کند، مغلوب و با وجود شاخ و شانه کشیدن، مقهور 
ضرب شست سپاه پاسداران شود. این رویه در سال های گذشته نیز مسبوق 
به سابقه بوده است. دستگیری ملوانان متجاوز آمریکایی و انگلیسی در 
مرزهای آبی ایران تا اقدام تفنگداران نیروی دریایی سپاه برای توقیف 
نفتکش انگلیسی متخلف که باعث آزادی نفتکش ایرانی »استنا ایمپرو« 
شد، در حقیقت بخش کوچکی از اقتدار نیروهای مسلح کشورمان در برابر 

هرگونه تعرض و دست اندازی به منافع ایران اسلامی به شمار می آید.

 داستان از زمان توقیف نفتکش »سوئز راجان« آغاز شد،نفتکشی 
که ماه هاست در سواحل تگزاس سرگردان است و عملیات تخلیه 
محموله آن پس از ماه ها بلاتکلیفی به یک نفتکش دیگر به نام »مستر 
یوفریتس« در حال انجام است. گفته شده، مستر یوفریتس تحت 
پرچم لیبریاست. سوئز راجان به دلیل اندازه و وزنش نمی تواند وارد 

اسکله شود و لازم است نفت خام آن توسط کارگزاران شرکت های 
باربری به کشتی های کوچک تر منتقل شود. نشریه آمریکایی 
وال استریت ژورنال پیش تر گزارش داده بود که با وجود صدور مجوز 
دولت آمریکا برای تخلیه نفت توقیف شده ایران در تگزاس، تمایلی 
به تخلیه این محموله توقیف شده وجود ندارد چرا که نماینده های 
تجاری نگران هستند چنانچه کشتی ای اقدام به انتقال نفت 

توقیف شده ایران کند توسط مشتری ها کنار گذاشته شوند.

نگرانی شرکت های خارجی از اقدام متقابل ایران به ویژه زمانی 
جدی تر شد که تهران قویا هشدار داد درصورت دزدی و تخلیه 
این محموله نفتی انتقام خواهد گرفت. ازجمله کسانی که آشکارا 
نسبت به تخلیه محموله نفت سوئز راجان هشدار داده است، 
سردار علی فدوی، جانشین فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی است که اعلام کرده یکی از سیاست های جمهوری 
اسلامی در قبال دشمنان این ملت مقابله به مثل است. به  گزارش 
فارس، سردار فدوی تأکید کرده است: »این سیاست به عنوان 
یک سیاست متقن است و کسی نمی تواند از آن جلوگیری کند.« 
پیش تر نیز سردار علیرضا تنگسیری در بخش خبری۱۴ سیما 
گفته بود: »دوران بزن دررو تمام  شده است. واقعاً اگر بزنند، 

می خورند و باید منتظر آن باشند.

این در حالی است که هفته گذشته نمایندگانی از ۲ حزب اصلی 
آمریکا - دمکرات و جمهوری خواه - در نامه ای به جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، خواستار تعیین تکلیف سرنوشت کشتی 

حامل محموله نفت ایران در سواحل تگزاس شدند. 
به  گزارش رویترز، جونی ارنست، سناتور جمهوری خواه و ریچارد 

بلومنتال، سناتور دمکرات و چند قانونگذار دیگر آمریکا در 
مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در این نامه با اشاره به 
ماه ها سرگردانی کشتی و نگرانی شرکت ها از مشارکت در انتقال 
محموله آن به دولت بایدن نوشته بودند که »اجرای تحریم های 
نفتی بی ربط است. اگر شهروندان آمریکایی و شرکت های 
درگیر دائما در آمریکا در ترس از اقدام تلافی جویانه ایران 

زندگی کنند.«

نگرانی تجار نفتی آمریکا از واکنش ایران

پایان دوران بزن دررو

دعوای سیاسی داخلی در آمریکا

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

احضار دیپلمات های سوئد و دانمارک به وزارت خارجه
جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه کارداران سفارتخانه های سوئد و 

دیپلماسی
دانمارک را در پی ادامه توهین به قرآن کریم در این کشورها به وزارت امور 
خارجه احضار کرد. در جریان این احضار، معاون اداره کل حقوق بشر 
وزارت امور خارجه ضمن محکومیت شدید تداوم اقدامات گستاخانه و شنیع توهین به 
قرآن کریم در این ۲کشور  گفت: جمهوری اسلامی ایران مسئولیت کامل و عواقب جدی 
اهانت به ساحت قرآن کریم را متوجه دولت های سوئد و دانمارک می داند. در این دیدار 
ضمن اشاره به اظهارات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه پشتیبانی از جنایتکاران و 
هتاکان به قرآن کریم به منزله گرفتن آرایش جنگی در برابر دنیای اسلام است، نسبت 

به تکرار این اقدامات توطئه آمیز و خطرآفرین هشدار داده شد. 

هشتگعدد خبر

مگاترون  
حساب خبری-تحلیلی

براساس نتایج نظرسنجی دی پی ای، تقریبا دو سوم 
آلمانی ها خواهان یک دولت جدید هستند. براساس 

این نظرسنجی، 70درصد از شهروندان آلمانی از 
عملکرد اولاف شولتس ناراضی هستند و معتقدند که 
او و دولتش به طور کامل از سیاست های آمریکا پیروی 

کرده و آن سیاست ها را اجرا می کند.

فؤاد ایزدی 
استاد دانشگاه تهران

هنری کسینجر: دشمن آمریکا بودن ممکن است 
خطرناک باشد، اما دوست آمریکا بودن کشنده 

است. 

احمد وخشیته 
مدرس دانشگاه ملی اوراسیای روسیه

با وجود تحریم ها از سوی آمریکا، تحویل کودهای 
روسی به ایالات متحده 2برابر شده است و ارزش 

قراردادهای منعقد شده به 5۹۶میلیون دلار رسیده، 
این در حالی است که ارزش قراردادهای منعقد شده 

میان آمریکا و روسیه در سال گذشته 2۶۳میلیون 
دلار بوده است.

ثبت نام از انبوه داوطلبان جنگ در نیجر
3هفته پس از خلع »محمد بازوم«، 
رئیس جمهوری نیجر از قدرت توسط 
کودتاگران نظامی، شهر نیامی، 
پایتخت نیجر آماده می شود تا با بسیج 
مردمی در حمایت از ارتش، از حمله 
نظامی احتمالی همسایگان خود 

جلوگیری کند.  به گزارش  آسوشیتدپرس، در همین ارتباط 
هزاران داوطلب جوان نیجری برای دفاع از کشور خود درصورت 
مداخله نظامی احتمالی توسط اکوواس در ارتش نیجر ثبت نام 

کرده اند.

استقرار نیروهای حشدالشعبی در 
مرز عراق

به دنبال تحرکات نیروهای آمریکایی 
در بخش هایی از عراق، نیروهای 
مقاومت حشدالشعبی نیز در حال 
مستحکم کردن مواضع خود در مرزهای 
غربی عراق هستند. به گزارش سانا، طی 

چند روز گذشته بخشی از تجهیزات و ادوات نظامی حشدالشعبی به 
مرزهای غربی عراق انتقال داده شده اند. انتقال ادوات نظامی آمریکا 
در بخش هایی از عراق در حالی صورت گرفته که از 5سال پیش به 
این سو دولت و گروه های مختلف مردمی و امنیتی عراق خواستار 

خروج کامل نظامیان آمریکایی از عراق شده بودند.


